ДОГОВОР НА УЧАСТИЕ В СИМПОЗИУМЕ № МЦХФ-К/2022-___
г. Москва

__ ____________ 2022 г.

Некоммерческое партнерство по научной, образовательной и инновационной деятельности "Международный центр химической физики им. Н.Н.Семенова", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора Петрова Алексея Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик" с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика в XXXIV Симпозиуме " Современная химическая физика", проходящем с 16 сентября 2022 г. по 25 сентября 2022 г. Место проведения Симпозиума: Краснодарский край, Туапсинский район, пос. Шепси, пансионат " Маяк".

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя

2.1.1. Организовать участие в Симпозиуме представителя Заказчика в количестве 1 (один) чел, указанных в пункте 2.2.1 настоящего Договора.

2.1.2. Предоставить представителям Заказчика делегатское обеспечение, необходимое для работы на Симпозиуме.

2.1.3. Подготовить и издать информационные материалы.

2.1.4. Организовать и пригласить участников на Симпозиум
2.1.5. Осуществить отбор материалов для публикации материалов Симпозиума
2.1.6. Обеспечить проведение Симпозиума в соответствии с утвержденной программой.

2.2. Обязанности Заказчика

2.2.1. Оплатить регистрационный взнос на участие в Симпозиуме согласно п. 3 настоящего договора за ____________________________ ___________ руб., в течение 15 рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем, но не позднее даты начала оказания услуг.

2.2.2. Обеспечить своевременное прибытие членов Симпозиума к месту ее проведения.

2.2.3. Письменно информировать Исполнителя о необходимости оказания дополнительных услуг.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг составляет ___________ руб. за одного участника, НДС  не облагается (Исполнитель освобожден от уплаты НДС по статье 145 Налогового Кодекса РФ). Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет ______________ (____________) руб., НДС не облагается.

3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится в рублях безналичным расчетом, путем перечисления 100 % денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета.

3.3. Цена договора является окончательной и фиксированной.

3.4. Заказчик принимает выполненную Исполнителем работу путем подписания Акта сдачи-приемки услуг.

3.5. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания Симпозиума. Датой письменного уведомления считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все письменные уведомления представитель «Заказчика» должен одновременно с отправкой по почте продублировать по факсу

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Обязанность сохранять конфиденциальность означает, что при заключении и выполнении Договора, при использовании полученных результатов, Стороны обязуются не разглашать (кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством) перед третьими лицами данные о результатах работы, процессах их получения, маркетинговую, финансовую, деловую и другую информацию.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.  Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	НП "МЦХФ"

119991, Москва г, Косыгина ул, д. № 4, корп. 1

ИНН 7736128443, КПП 773601001

р/с 40703810000000002576
в ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. Москва
к/с 30101810400000000555
БИК 044525555

	_______________________

	Директор НП "МЦХФ"

	__________________  / Петров А.Д.

	________________/ ___________________ /

АКТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

К

ДОГОВОРУ НА УЧАСТИЕ В СИМПОЗИУМЕ МЦХФ-К/2022-____ ОТ __.__.2022
г. Москва                                                                                                            25 сентября 2022 г.

Мы, нижеподписавшиеся,

от лица Исполнителя – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства по научной, образовательной и инновационной деятельности  "Международный центр химической физики им. Н.Н. Семенова" Петров Алексей Дмитриевич, действующий на  основании Устава, с одной стороны,

и

от лица Заказчика – ____________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Оказанные услуги по организации участия в Симпозиуме представителя Заказчика __________________________, а именно:

- предоставление представителю Заказчика делегатского обеспечения, необходимого для работы на Симпозиуме.

- подготовка и издание информационных материалов.

- организация и приглашение участников на Симпозиум
- отбор материалов для публикации материалов Симпозиума
в рамках XXXIV Симпозиума "Современная химическая физика", проходящего с 16 сентября по 25 сентября 2022 г. удовлетворяют условиям Договора и в надлежащем порядке оформлены.

2. Все работы проводились в соответствии и в объемах, предусмотренных настоящим договором.

3. Настоящим работы по договору МЦХФ-К/2022-____ от ____.___.2022 считаются завершенными.

4. Цена по договору составляет _____ рублей (________________рублей) (НДС не облагается).
5. Перечислен аванс _____ рублей (________________ рублей) (НДС не облагается)
6. Следует к перечислению 0 рублей (ноль рублей) (НДС не облагается).

	 ОТ ЗАКАЗЧИКА:
	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	________
________

	Директор

НП "МЦХФ"

	__________________  / _______________

	__________________ / Петров А.Д.

3